ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐẮK LẮK

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /TB-UBND                                    Đắk Lắk, ngày        tháng      năm 2022

THÔNG BÁO

Về việc thu hồi đất do vi phạm pháp luật đất đai

Căn cứ Luật Đất đai ngày 29/11/2013;

Căn cứ Nghị định số 43/2014/NĐ-CP ngày 15/5/2014 của Chính phủ về

quy định chi tiết một số điều của Luật Đất đai; Nghị định số 47/2014/NĐ-CP

ngày 15/5/2014 của Chính phủ về quy định bồi thường, hỗ trợ, tái định cư khi

Nhà nước thu hồi đất; Nghị định số 01/2017/NĐ-CP ngày 06/01/2017 của Chính

phủ về sửa đổi, bổ sung một số Nghị định quy định chi tiết thi hành Luật Đất đai;

Căn cứ Thông tư số 30/2014/TT-BTNMT ngày 02/6/2014 của Bộ Tài

nguyên và Môi trường quy định về hồ sơ giao đất, cho thuê đất, chuyển mục

đích sử dụng đất, thu hồi đất; Thông tư số 33/2017/TT-BTNMT, ngày 29/9/2017

của Bộ Tài nguyên và Môi trường quy định chi tiết Nghị định số 01/2017/NĐ-

CP ngày 06/01/2017 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số nghị định quy định

chi tiết thi hành Luật Đất đai và sửa đổi, bổ sung một số điều của các thông tư;

Căn cứ Quyết định số 2593/QĐ-UBND ngày 21/9/2021 của UBND tỉnh

Đắk Lắk về việc thu hồi 1.960 m2 đất tại Cụm công nghiệp Ea Ral, xã Ea Ral,

huyện Ea H’leo của Công ty cổ phần Trường Thành; giao 1.960 m2 đất thu hồi

nêu trên cho UBND huyện Ea H’leo quản lý theo quy hoạch, kế hoạch sử dụng

đất và quy định của pháp luật;

Thực hiện quy định tại điểm a khoản 3 Điều 66 Nghị định số

43/2014/NĐ-CP ngày 15/5/2014 của Chính phủ, UBND tỉnh Đắk Lắk thông báo

đến Công ty cổ phần Trường Thành về việc thu hồi đất, nội dung cụ thể như sau:

1. UBND tỉnh Đắk Lắk đã ban hành Quyết định số 2593/QĐ-UBND ngày

21/9/2021 thu hồi 1.960 m2 đất trong tổng diện tích 4.552 m2 thuộc một phần

thửa đất số 62 (thửa cũ 179), tờ bản đồ địa chính số 137 (tờ bản đồ cũ DC3) tại

Cụm công nghiệp Ea Ral, xã Ea Ral, huyện Ea H’leo của Công ty cổ phần

Trường Thành đã được UBND tỉnh Đắk Lắk cho Công ty cổ phần Trường

Thành thuê để sử dụng vào mục đích xây dựng Trung tâm đào tạo và phát triển

nghề chế biến gỗ tại Quyết định số 873/QĐ-UBND ngày 25/4/2007 và gia hạn

tiến độ sử dụng đất tại Quyết định số 782/QĐ-UBND ngày 16/4/2018; giao cho

UBND huyện Ea H’leo quản lý theo quy hoạch, kế hoạch sử dụng đất và quy

định của pháp luật.

2. Diện tích, vị trí, ranh giới khu đất được xác định theo Tờ trích lục bản

đồ địa chính số 9157/TL-VPĐKĐĐ-KTĐC do Văn phòng Đăng ký đất đai lập

ngày 27/8/2021.

2

3. Mục đích sử dụng đất trước khi thu hồi: sử dụng vào mục đích xây

dựng Trung tâm đào tạo và phát triển nghề chế biến gỗ.

4. Lý do thu hồi đất: Công ty cổ phần Trường Thành vi phạm pháp luật về

đất đai quy định tại điểm i khoản 1 Điều 64 Luật Đất đai.

(Gửi kèm theo Thông báo này Quyết định số 2593/QĐ-UBND ngày

21/9/2021 của UBND tỉnh Đắk Lắk)

UBND tỉnh thông báo để Công ty cổ phần Trường Thành biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- CT, các PCT UBND tỉnh (để biết);

- Các Sở: TN&MT, XD, TC, KH&ĐT;

- Cục Thuế tỉnh;

- Lãnh đạo VPUBND tỉnh;

- UBND huyện Ea H’leo;

- Trung tâm CN và Cổng TTĐT tỉnh (để đăng tải);

- Cty cổ phần Trường Thành;

 (Đ/c: Km86, QL14, xã Ea Ral, huyện Ea H’Leo);

- Phòng Tổng hợp;

- Lưu: VT, NNMT (TLC-07b).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Võ Văn Cảnh

		2022-11-14T14:29:33+0700

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-14T15:40:51+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-14T15:40:55+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-14T15:40:59+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-14T15:42:05+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!